

枚方市立中学校  
保護者様

枚方市教育委員会  
おいしい給食課長

### 中学校給食 令和6年1月分献立表の訂正について

平素は学校給食の運営にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。  
紙面にて配付の令和6年1月分献立表の内容につきまして、誤りがありましたので下記のとおりお知らせいたします。ご迷惑をおかけし大変申し訳ございません。  
つきましては、訂正後の献立内容をご確認いただきますようお願いいたします。

#### 記

#### 1. 訂正日及び訂正箇所

##### 1月24日(水) アレルギー対応献立

献立表裏面「令和6年1月使用食材一覧・アレルギー情報」

※基本食については、変更はありません。

#### 2. 訂正内容

##### ③「牛ごぼう」の献立使用材料

(誤) → エリンギなし

【牛肉、ごぼう、人参、つきこんにゃく、さとう、こいくち醤油、みりん、料理酒 ごま、ひまわり油、削り節】

(正) → エリンギあり

【牛肉、ごぼう、人参、エリンギ、つきこんにゃく、さとう、こいくち醤油、みりん、料理酒、ごま、ひまわり油、削り節】

#### 3. その他

ホームページには、訂正した献立表を掲載しております。

今後は献立内容の確認について、一層の徹底に努めてまいります。

#### 【お問い合わせ先】

枚方市教育委員会 おいしい給食課

TEL:050-7105-8030 FAX:072-851-1744

Mail:kyushok@city.hirakata.osaka.jp